
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
5-

03
-2

00
7

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2007/22303]N. 2007 — 1023
20 FEBRUARI 2007. — Ministerieel besluit

tot verbod van bepaalde spuitbussen

De Minister van Leefmilieu,

Gelet op de wet van 21 december 1998 betreffende de productnormen
ter bevordering van duurzame productie- en consumptiepatronen en
ter bescherming van het leefmilieu en de volksgezondheid, inzonder-
heid op artikel 5, § 4;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, vervangen bij de wet van
4 juli 1989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende dat wanneer één of meerdere producten een ernstig en

dringend gevaar betekenen voor het leefmilieu, de minister tot wiens
bevoegdheid het Leefmilieu behoort, bij een met redenen omkleed
besluit en zonder de in de wet van 21 december 1998 en zijn
uitvoeringsbesluiten voorgeschreven adviezen in te winnen, voorlopige
maatregelen kan nemen die beletten dat ze nog op de markt worden
gebracht of blijven;

Overwegende dat de spuitbussen van het merk TROMBA van de
Italiaanse firma Solchim een ernstig en dringend gevaar betekenen voor
het leefmilieu omwille van het feit dat analyses aangetoond hebben dat
diverse loten Tromba (met verschillend etiket en barcode) het verboden
drijfgas chlorodifluoromethaan (HCFK 22) bevatten;

Overwegende dat het op de markt brengen van spuitbussen met dit
drijfgas is verboden door artikel 5, § 4 van de Verordening (EG)
nr. 2037/2000 van het Europees parlement en de Raad van 29 juni 2000
betreffende de ozonlaag afbrekende stoffen;

Overwegende dat dit onverwijld aan alle betrokkenen dient meege-
deeld te worden,

Besluit :

Artikel 1. Het is verboden om spuitbussen van het merk TROMBA
op de markt te brengen.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de dag van zijn bekendma-
king in het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 20 februari 2007.

B. TOBBACK


